[image: image1.png]

ДУМА ЧЕРНИГОВСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25 октября 2023 г.
                                                                                               № 42
с. Черниговка

	О создании Администрации

Черниговского муниципаль-ного округа Приморского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 27 января 2023 г. № 287-КЗ «О Черниговском муниципальном округе Приморского края», Дума Черниговского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Создать Администрацию Черниговского муниципального округа Приморского края с правами юридического лица.

2. Утвердить прилагаемое Положение об Администрации Черниговского муниципального округа Приморского края.

3. Администрацию Черниговского муниципального округа Приморского края считать сформированной с момента утверждения структуры и ее штатного расписания.

4. Администрации Черниговского муниципального округа Приморского края приступить к осуществлению исполнительно-распорядительных полномочий по решению вопросов местного значения на территории Черниговского муниципального округа Приморского края с момента формирования.

5. Хижинскому Кириллу Владимировичу, главе Черниговского муниципального района, осуществить действия по государственной регистрации Администрации Черниговского муниципального округа Приморского края в качестве юридического лица.

6. Глава Черниговского муниципального района до вступления в должность Главы Черниговского муниципального округа Приморского края:

1) представляет Черниговский муниципальный округ в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени Черниговского муниципального округа;
2) подписывает и обнародует нормативные правовые акты, принятые Думой Черниговского муниципального округа;

3) издает в пределах своих полномочий правовые акты;

4) вправе требовать созыва внеочередного заседания Думы Черниговского муниципального округа;

5) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления Черниговского муниципального округа Приморского края полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Приморского края;

6) осуществляет иные полномочия, определенные действующим законодательством.

7. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района», приложении к газете «Новое время» и разместить на официальном сайте Администрации Черниговского муниципального района Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Думы Черниговского

муниципального округа

                                                                   Л.П.Коротенко